0051
- 叠加式结构
- 安装面按 DIN 24340 A 型
   ISO 4401 和 CETOP-RP121H
- 按要求一个或二个工作油口无泄漏密封
- 适用于叠加安装
- 三种不同开启压力
通径 (NG) 6
压力至 315 bar
流量至 60L/min
Z2S 6...L6X 型
特 点
01/04
功能说明、剖面图  	 02
型号说明	 02
图形符号	 03
技术参数	 03
性能曲线	 04
元件尺寸	 04
1.10
目 录
叠加式液控单向阀
NO.  HL-CN-Z2S6...L6X 04/2023
0052
01
叠加式液控单向阀｜ Z2S 6...L6X 型02/04
功能说明、剖面图
型号说明
Z2S6 型单向阀是叠加式结构的液控单向阀。用于一个或二个工作油口无泄漏封闭。油液可以由 A1 至 A2 或由
B1 至 B2 自由流动，而反方向则封闭。
当油液由 A1 至 A2 流过时，活塞 (1) 受压面向右运动。将阀芯 (2) 推离其阀座，实现反向流动。使油液由 B2 流
向 B1。
为确保阀正确关闭。在中位时方向阀工作油口必须通油箱卸载。
1 活塞
2 单向阀芯
3 面积 A1
4 面积 A2
1.11   Z2S6�L6X型叠加式液控单向阀
型号: Z2耴6..-L6X/..3 1A1 B1
A2 B2
4
2
A2 B2 A1 B1
P T型号: Z2耴6-L6X/..P A B T型号: Z2耴6A-L6X/..P AB T型号: Z2耴6B-L6X/..P AB T
0053
01
叠加式液控单向阀｜ Z2S 6...L6X 型 03 /04
技术参数
图形符号     ( ① = 阀侧 ,  ② = 底板侧 ) 典型回路
工作介质
 矿物油 - 适用于丁腈橡胶或氟橡胶密封
 磷酸酯 - 适用于氟橡胶密封
油液污染度  油液最高污染度等级按 NAS1638 9 级和 ISO4406 20/18/15 级
工作介质温度范围 ℃
 -30 至 +80（丁腈橡胶密封）
 -20 至 +80（氟橡胶密封）
粘度范围  mm2/s  2.8 至 500
工作压力 bar  315
最大流量 L/min  60
流动方向  见符号
自由流动开启压力 bar  见性能曲线
面积比  A1/A2=1/3
重量 kg  约 1.0
1.11   Z2S6�L6X型叠加式液控单向阀
型号: Z2S6..-L6X/..
3 1A1 B1
A2 B24 2
A2 B2
A1 B1
P T
型号: Z2S6-L6X/..
P A B T
型号: Z2S6A-L6X/..
P A B T
型号: Z2S6B-L6X/..
P A B T
压
 差
 (b
ar
)→
流量Q L/min →
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0 10 20 30 40 50 60
2
4
1
5
3
A1 B1

②
液压元件｜恒立液压叠加式液控单向阀｜ Z2S 10...L3X 型 03 /04
型号说明
技术参数
性能曲线      ( 在使用 HLP46，ϑ油 =40℃ ±5℃时测得 )
1  开启压力 1.5bar
2  开启压力 3bar
3  开启压力 6bar
4  开启压力 10bar
工作介质
 矿物油 - 适用于丁腈橡胶或氟橡胶密封
 磷酸酯 - 适用于氟橡胶密封
油液污染度  油液最高污染度等级按 NAS1638 9 级和 ISO4406 20/18/15 级
工作介质温度范围 ℃
 -30 至 +80（丁腈橡胶密封）
 -20 至 +80（氟橡胶密封）
粘度范围 mm2/s  2.8 至 500
工作压力 bar  315
最大流量  L/min  120
流动方向  见符号
开启压力 ( 正向流通 ) bar  1.5、3、6、10
面积比  A1/A2=1/13.4  A3/A2=1/2.68( 请参见第“02/04”页剖面图 )
重量   kg  3
*/Z2S 10 L3X-
叠加式液控单向阀
通径 10                                                     =  10
A,B 腔有单向                                                             = –
A 腔有单向                                                             = A
B 腔有单向                                                             = B
另有要求文字说明
无标记 =                       丁腈橡胶密封
V      =                           氟橡胶密封
1 =                                             开启压力 1.5bar
2 =                                                 开启压力 3bar
3 =                                                 开启压力 6bar
4 =                                              开启压力 10bar
L3X=                                      L30 ～ L39 系列
（L30 至 L39 系列安装和连接尺寸保持不变 )
0058
01

功能说明、剖面图 	 02
图形符号	 02
型号说明	 03
技术参数	 03
性能曲线	 03
元件尺寸	 04
NO.  HL-CN-Z2S16...L5X 04/2023
0060
01
叠加式液控单向阀｜ Z2S 16...L5X 型02/04
1.13   Z2S16...L5X型叠加式液控单向阀 副本
Z2S16A..L5X/... Z2S16B..L5X/... Z2S16..L5X/...
流 量Q L/min →
压
差
ΔP
  b
ar
→
A2 B2
A1 B1
P T
L P X A B Y T L P X A B Y T L P X A
A A1；
A；A1
B B1
BB1
B Y T
နထဓဖဓထဒဖ
ဒထဖထႃ䀑ႅ䀑ႇ䀑ႉ䀑ဒ䀑ထႂႃ䀑ႂႅ䀑
ႂႇ䀑
ႂႉ䀑ႃ䀑ထႃႃ䀑ႃႅထႃႇ䀑ႃႉထႄ䀑ထဒဓနပᎍᎎ
ᎍᎎᎍᎎ
⸆腊霹僈ծⶆ面㕃ချ ဓ ဴ ဒ ဗ 型 单 向 阀 僽 叠 加 式 液 控 单 向 阀 ᕯ 㸐 〳 ⟄ 欽 ✵ Ⱒ ꡻ ♧ ⚡ 䧴 ✳ ⚡
䊨 ⡲ 屘 〡  偽 屧 怩 䭯 絯 傞 ꢂ Ɤ  珘 㹁 䚍 㥩 ᕯ 屘 液 〳 ⟄ 歋 ဢ ဒ 荛 ဢ ဓ 䧴
ဣ ဒ 荛 ဣ ဓ 荈 歋 流 ⸓ ဍ 罜 ⿿ 倰 向 ⴭ 㼓 ꡻ ᕯ
䔲 屘 液 歋 ဢ ဒ 荛 ဢ ဓ  压 ⸂ 屘 ⡲ 欽 㖈 阀 蓿 ဉ ဒ ည ♳  阀 蓿 ⴭ 向 〸 鵘 ⸓ 䎇
䲀 ⸓ ꛩ 椕 ဉ ဓ ည 猌 䒓 阀 䏠 ᕯ 单 向 阀 ဉ န ည 鄄 控 ⵖ 屘 䩧 䒓 傞  屘 液 〳 ⟄ ➢
ဣ ဓ 流 向 ဣ ဒ  压 ⸂ 屘 㖈 ဣ ဓ 臼 ⽸ 蚚  单 向 阀 ဉ ႄ 䀊 Ⰼ 鿈 䩧 䒓 ᕯ
⚹ ⥂ 霆 ⚙ ⚡ 单 向 阀 㖈 䰃 向 ⚥ ⡙ 傞 〳 ꬑ 涸 Ⱒ ꡻  阀 涸 ဢ ဒ  ဣ ဒ 〡 ♸ 㔐
屘 騟 鵶 䱹 ᕯ Ⱙ 型 㔐 騟ျ ႃ ဴ ႂ ႇ 䀎 ိ ဖ ္ ႄ . . . 叠 加 式 液 控 单 向 阀 ႂ ခ 阀 蓿 Ĉ 䀈 䀈 䀈 䀓 ခ ꛩ 椕 䀈 䀈 䀈 䀔 䀁 单 向 阀
㕃 䕎 痗 〿 Ĉ 䀈 䀈 䀈 䀁 ဉ ဈ 䎍 䀈 䀞 阀 ⣩ ဍ 䀈 䀈 䎎 သ 䀈 䏀 匣 ⣩ ညဒ 䀏 � ႄ 䀈 䀈 䀈 䀻 ႃ ဴ ႂ ႇ 䀏 䀏 䀏 䀭 ဖ ္ 型 叠 加 式 液 控 单 向 阀 ခ ⶱ 本ျ ႃ ဴ ႂ ႇ 䀢 䀏 䀏 䀭 ဖ ္ ႄ . . . ျ ႃ ဴ ႂ ႇ 䀣 䀏 䀏 䀭 ဖ ္ ႄ . . . ျ ႃ ဴ ႂ ႇ 䀏 䀏 䀭 ဖ ္ ႄ . . . 流 ခ 量 ဲ 䀈 䀭 န m 䁊 䁏 Ĉ 䌔 压 差 Δ 䀸 䀈 䀈 䁃 ၂ 䁓 ጔ ခA 2 B 2A 1 B 1P TA A 1 ；A ； A 1
B B 1B B 1
B Y TA1B1 A2 B2 面积 A3 面积 A2面积 A1 3 2 13025201510 502468112141618222240 2628031234 ① ② ① ② ① ②䛎用液压液压⯋⟝
0061
01
1.13   Z2S16...L5X型叠加式液控单向阀 副本
Z2S16A..L5X/... Z2S16B..L5X/... Z2S16..L5X/...
流 量Q L/min →
压
差
ΔP
  b
ar
→
A2 B2
A1 B1
P T
L P X A B Y T L P X A B Y T L P X A
A A1；
A；A1
B B1
BB1
B Y T
A1 B1
A2 B2
面积 A3 面积 A2 面积 A1 321
30

功能说明、剖面图 	 02
图形符号	 02
型号说明	 03
技术参数	 03
性能曲线	 03
元件尺寸	 04
NO.  HL-CN-Z2S22...L5X 04/2023
0065
01
1.14   Z2S22...L5X型叠加式液控单向阀
压 差 →
压
 差
 (b
ar
)→
Z2S22A..L5X/... Z2S22B..L5X/... Z2S22..L5X/...
L P X A B Y T L P X A B Y T L P X A B Y T
1 2 3
A 2 B 2
A 1 B 1
P T
A1 B1
A2 B2
30
25
20
15
10
5
0 50 100 150 200 250 300 350 450
1
2
3
4
400
面积 A3 面积 A2 面积 A1
①
②
①
②
①
②
A A1；
A；A1
B B1
BB1
液压元件｜恒立液压叠加式液控单向阀｜ Z2S 22...L5X 型 03 /04
型号说明
技术参数
性能曲线       ( 在使用 HLP46，ϑ油 =40℃ ±5℃时测得 )
1 开启压力 3bar
2 开启压力 5bar
3 开启压力 7.5bar
4 开启压力 10bar
*/Z2S 22 L5X-
叠加式液控单向阀
通径 22                                            =   22
A, B 腔有单向                                             = -
A 腔有单向                                                 =  A
B 腔有单向                                                 =  B
另有要求文字说明
无标记 =                           丁腈橡胶密封
V       =                                氟橡胶密封
1 =                                                                     开启压力 3bar
2 =                                                                     开启压力 5bar
3 =                                                                  开启压力 7.5bar
4 =                                                                   开启压力 10bar
L5X=                                          L50 ～ L59 系列
(L50 至 L59 系列安装和连接尺寸保持不变 )
工作介质
 矿物油 - 适用于丁腈橡胶或氟橡胶密封
 磷酸酯 - 适用于氟橡胶密封
油液污染度  油液最高污染度等级按 NAS1638 9 级和 ISO4406 20/18/15 级
工作介质温度范围  ℃
 -30 至 +80（丁腈橡胶密封）
 -20 至 +80（氟橡胶密封）
粘度范围  mm2/s  2.8 至 500
工作压力  bar  315
最大流量   L/min  450
流动方向  见符号
开启压力 ( 正向流通 )   bar  3、5、7.5、10
面积比  A1/A2=1/13.6        A3/A2=1/2.8
重量   kg  12.8
0066
01 270
2402705 44 59
10078
63009
94.311792462�10#196.8"1P151
:1 L1X1
4
43.473.4 77130
112.594.376.853 5317.377100.6130
29.25.629.2  ( 㽯㼄⽀⡙NN)